
STRANA 8 Vánoční příloha TN - PROSINEC 2024

PF 2025

  Komunitní centrum Moravia
P� VIDELNÉ 
Po – Pá 10 – 17 hod.
ZÁZEMÍ PRO DĚTI A RODIČE

St 16 – 17 hod.
FREESHOP DEJBER

Po – Pá 10 – 17 hod.
KOMUNITNÍ KNIHOVNA – 

STOPSTAV NA PŘÍJEM
MĚSÍČNÍ PROG� M PROSI-

NEC

 Základní umělecká škola 
3. 12. Adventní koncert – evange-

lický kostel Bráfova ulice – 17 hodin. 

16. 12. Vánoční koncert – divadlo 
Pasáž – 17 hodin. 

Živý betlém se opět uskuteční 
před bazilikou sv. Prokopa

Obyvatelé Třebíče i širokého oko-
lí se znovu dočkají oblíbené vánoč-
ní akce, kterou se v průběhu osmi let 
stal Živý betlém pořádaný farností 
Třebíč – zámek. Ve středu 27. pro-
since v 17 hodin v areálu před bazi-
likou sv. Prokopa v Třebíči ožije věč-
ný příběh narození malého Ježíška 
v podání dětských herců z farnosti. 

Nebude chybět ani průvod v čele 
se Svatou rodinou následovanou tře-
mi králi z dalekého Orientu, pastýři, 
dárci, živými zvířaty za hudebního 
doprovodu a společného zpěvu tře-
bíčských koled.

Lákadlem zejména pro děti bude 
projížďka na velbloudovi a oslíkovi, 
která bude možná již od 15 hodin. 
Pro všechny návštěvníky bude při-
praveno drobné občerstvení a tep-
lé nápoje. Akce se koná za každého 
počasí.

„Každý rok akci s pořadatelským 
týmem pečlivě připravujeme a hledáme 
inovace a vylepšení. Máme vždycky vel-
kou radost z obrovského počtu návštěv-
níků a chceme zprostředkovat kvalitní 
obraz i zvuk až do zadních řad zasa-

Předvedou se 
otužilci 

Klub ledních medvědů Třebíč 
pořádá v sobotu 21. prosince 15. 
ročník propagačního plavání otužil-
ců. Koná se od 13.30 hodin na stej-
ném místě jako v minulých letech na 
Svojsíkově nábřeží u � nančního úřa-
du. Ukázku podpořilo město Třebíč. 
 –zt-

Galerie Komunitního centra 
Moravia: Dobrovolnictví Kraje 
Vysočina

Malá galerie v Knihobudce: Mezi 
námi 

Út 3. 12., 9.30 – 11.30 hod.
MEZIGENE� ČNÍ PEČENÍ 

PRO MŠ A VEŘEJNOST
Pečeme spolu linecké těsto.

Út 10. 12., 9.30 – 12 hod. 
PEČUJÍCÍ TŘEBÍČ – SETKÁNÍ 

SVÉPOMOCNÉ SKUPINY

Čt 12. 12., 10 – 18 hod. 
ADVENTNÍ SETKÁNÍ
Setkání zahájíme tvořením pro 

mateřské školy. 

Čt 12. 12., 13 – 15 hod. 
SETKÁNÍ SVÉPOMOCNÉ 

SKUPINY SEBEOBHÁJCI
Po 16. 12., 10 – 18 hod. 
PŘEDVÁNOČNÍ SWAP OBLE-

ČENÍ A ROSTLIN

Čt 19. 12., 15 – 17 hod. 
DOBRO� VÁRNA V DOMOVĚ 

PRO SENIORY TŘEBÍČ, MANŽ. 
CURIEOVÝCH

PŘÁNÍ PRO OSAMĚLÉ
Letos již čtvrtý ročník projektu 

Dobrovolnického centra STŘED, 
do kterého se zapojují stovky dobro-
volníků! Sběr přání do 12. 12. v KC 
Moravia.

hujících hluboko do parku,“ říká farář 
baziliky Pavel Opatřil.

„Také v letošním roce nainstalujeme 
na nádvoří velkoplošnou obrazovku, 
aby mohli sledovat děj na scéně úplně 
všichni,“ dodává. Pořadatelé se pro-
střednictvím živého betlému snaží 
přiblížit široké veřejnosti duchovní 
poselství křesťanských Vánoc. 

Návštěvníci jsou pozváni, aby zaži-
li blízkost a propojení se všemi ostat-
ními bez ohledu na vyznání a život-
ní názor. Akce je letos opět � nančně 
podpořena z Grantového systému 
Města Třebíče.  -zt-


